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 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

Název úlohy : S1 - Střešní plášť_stávající
Zpracovatel : Bc. Vít Kekula
Zakázka : DP
Datum : 9.11.2022

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU : 0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název D Lambda c Ro Mi Ma
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

1 Sádrokarton 0,0200 0,2200 1060,0 750,0 9,0 0.0000
2 Folie PVC 0,0005 0,1600 960,0 1400,0 16700,0 0.0000
3 Rotaflex 0,0500 0,1820* 843,3 930,0 1,4 0.0000
4 Trapézové plec 0,0006 50,0000 870,0 7850,0 1720,0 0.0000
5 Železobeton 3 0,0700 1,7400 1020,0 2500,0 32,0 0.0000
6 Pěnový polysty 0,0500 0,0510 1270,0 10,0 40,0 0.0000
7 Sklobit 0,0060 0,2100 1470,0 1200,0 49250,0 0.0000

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

* ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti

1 Sádrokarton ---
2 Folie PVC ---
3 Rotaflex vliv systematických tep. mostů dle EN ISO 6946
Tep. vodivost zákl. materiálu: 0.050 W/(m.K)
Tep. vodivost tep. mostů: 50.0 W/(m.K)
Šířka tepelných mostů: 0.1000 m
Tloušťka tepelných mostů: 0.0500 m
Os. vzdálenost tep. mostů: 0.9000 m

4 Trapézové plechy ---
5 Železobeton 3 ---
6 Pěnový polystyren 1 (do roku 2003)
---
7 Sklobit ---

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.10 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi : 0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse : 0.04 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse : 0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te : -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai : 21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe : 84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi : 55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

1 31 744 21.0 44.0 1093.7 -3.7 80.9 362.6
2 28 672 21.0 46.6 1158.3 -1.8 80.3 422.2
3 31 744 21.0 49.1 1220.4 2.0 79.1 557.9
4 30 720 21.0 54.0 1342.2 6.8 76.9 759.5
5 31 744 21.0 61.4 1526.1 11.9 73.6 1024.9
6 30 720 21.0 67.1 1667.8 15.1 70.8 1214.5
7 31 744 21.0 69.5 1727.5 16.4 69.4 1293.8
8 31 744 21.0 68.4 1700.1 15.8 70.1 1257.7
9 30 720 21.0 61.6 1531.1 12.0 73.6 1031.7
10 31 744 21.0 54.3 1349.7 7.1 76.7 773.3
11 30 720 21.0 48.9 1215.4 1.9 79.0 553.2
12 31 744 21.0 46.6 1158.3 -1.7 80.4 426.3

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti : 5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let : 1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 1.418 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.642 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.66 / 0.69 / 0.74 / 0.84 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 1.6E+0012 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 80.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 7.1 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 16.02 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.854

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty
--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 11.6 0.620 8.3 0.485 17.4 0.854 55.1
2 12.5 0.627 9.1 0.480 17.7 0.854 57.4
3 13.3 0.594 9.9 0.417 18.2 0.854 58.4
4 14.8 0.560 11.3 0.320 18.9 0.854 61.4
5 16.8 0.534 13.3 0.153 19.7 0.854 66.7
6 18.2 0.520 14.7 ------ 20.1 0.854 70.8
7 18.7 0.506 15.2 ------ 20.3 0.854 72.4
8 18.5 0.514 15.0 ------ 20.2 0.854 71.7
9 16.8 0.535 13.3 0.149 19.7 0.854 66.8
10 14.8 0.557 11.4 0.311 19.0 0.854 61.6
11 13.2 0.593 9.9 0.417 18.2 0.854 58.2
12 12.5 0.625 9.1 0.477 17.7 0.854 57.3

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)
Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 e
theta [C]: 18.8 16.8 16.8 10.8 10.8 9.9 -11.5 -12.1
p [Pa]: 1367 1366 1334 1334 1330 1321 1313 166
p,sat [Pa]: 2171 1916 1908 1292 1292 1218 227 214

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství

[…]

VEGETAČNÍ, STABILIZAČNÍ VRSTVA - SUBSTRÁT PRO
EXTENZIVNÍ ZELEŇ, např. GREENDEK 50 mm
FILTRAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 200 2 mm
DRENÁŽNÍ VRSTVA - HDPE PROFILOVANÁ PERFOROVANÁ
FOLIE, např. DEKDREN T20 GARDEN 20 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - FOLIE Z PVC-P, URČENÁ POD
ZATĚŽOVACÍ VRSTVY, MECH. KOTVENÁ, např. DEKPLAN 77 1,8 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY PRO
PLOCHÉ STŘECHY, např. STEICOroof dry 340 mm
PAROTĚSNICÍ VRSTVA - NATAVITELNÝ ASFALTOVÝ PÁS,
μ = 370000, např. GLASTEK AL 40 MINERAL 4 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA - CEMENTOVÁ LITÁ PĚNA, ρ = 700 kg/m3,
např. PORIMENT WS 20-80mm
BETONOVÁ VRSTVA B250 S OCELOVOU VÝZTUŽÍ 50 mm
OHÝBANÝ PROFILOVANÝ OCELOVÝ PLECH VSŽ tl. 0,6 mm
OCELOVÁ KONSTRUKCE STROPNÍCH NOSNÍKŮ 200 mm
ZAVĚŠENÝ PODHLED - SÁDROVLÁKNITÉ DESKY

S1

VZDUCHOTĚSNÉ
PROVEDENÍ SPOJE

HVV
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VEGETAČNÍ VRSTVA - VEGETAČNÍ ROHOŽ SE SMĚSÍ
EXTENZIVNÍCH ROSTLIN 30 mm
VEGETAČNÍ, STABILIZAČNÍ VRSTVA - SUBSTRÁT PRO
EXTENZIVNÍ ZELEŇ, např. GREENDEK 50 mm
FILTRAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 200 2 mm
DRENÁŽNÍ VRSTVA - HDPE PROFILOVANÁ PERFOROVANÁ
FOLIE, např. DEKDREN T20 GARDEN 20 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - FOLIE Z PVC-P, URČENÁ POD
ZATĚŽOVACÍ VRSTVY, MECH. KOTVENÁ, např. DEKPLAN 77 1,8 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY PRO
PLOCHÉ STŘECHY, např. STEICOroof dry 340 mm
PAROTĚSNICÍ VRSTVA - NATAVITELNÝ ASFALTOVÝ PÁS,
μ = 370000, např. GLASTEK AL 40 MINERAL 4 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA - CEMENTOVÁ LITÁ PĚNA, ρ = 700 kg/m3,
např. PORIMENT WS 20-80mm
BETONOVÁ VRSTVA B250 S OCELOVOU VÝZTUŽÍ 50 mm
OHÝBANÝ PROFILOVANÝ OCELOVÝ PLECH VSŽ tl. 0,6 mm
OCELOVÁ KONSTRUKCE STROPNÍCH NOSNÍKŮ 200 mm
ZAVĚŠENÝ PODHLED - SÁDROVLÁKNITÉ DESKY

S1

AKRYLÁTOVÁ ČIRÁ KOPULE

MONTÁŽNÍ LIŠTA KE SVĚTLÍKU

IZOLAČNÍ ZASKLENÍ

NÁSTAVEC NA ZVEDACÍ RÁM
150 mm

ZVEDACÍ RÁM S PŘÍRUBOU
310 mm

STŘEŠNÍ VÝLEZ VELUX CXP

POZNÁMKY:
- SYSTÉMOVÁ PAROZÁBRANA BUDE VYTAŽENA PO OBVODU ZVEDACÍHO RÁMU
AŽ DO DRÁŽKY SVĚTLÍKU
- PODLE POKYNŮ K INSTALACI BUDE PROVEDENO PAROTĚSNÉ NEPRODYŠNÉ NAPOJENÍ

OBSYP Z KAČÍRKU

VYTAŽENÍ A NALEPENÍ HYDROIZOLACE
K RÁMU SVĚTLÍKU

SYSTÉMOVÁ
PAROZÁBRANA

SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ VELUX

HVV

STUDENÁ VODA
VODOMĚR

ELEKTROMĚR ROZVADĚČ

MĚNIČ

TČ

ZÁSOBNÍK
TV

ČERSTVÝ VZDUCH

ODPADNÍ VZDUCH
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FOTOVOLTAICKÉ PANELY

TEPLÁ VODA

OTOPNÁ TĚLESA
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LEGENDA
ROZVODY TEPLÉ OTOPNÉ VODY

ROZVODY STUDENÉ OTOPNÉ VODY

LAVICOVÝ KONVEKTOR
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LEGENDA
POTRUBÍ ODPADNÍHO VZDUCHU

POTRUBÍ PŘÍVODNÍHO VZDUCHU
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