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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Energeticky efektivní přestavba administrativní budovy v Nymburku
Jméno autora: Bc. Vít Kekula
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemní staveb - K124
Vedoucí práce: Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební ČVUT - K124 a nezávislá architektka - OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Obecně téma renovace starší budovy považuji za náročné zadání, které vyžaduje komplexní přístup zpracovatele
a jeho přehled v jednotlivých podoblastech návrhu.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce byla řešena komplexně a přehledně, věnuje se zhodnocení stávajícího stavu, stavebně konstrukčnímu řešení,
tepelně technickým aspektům, statickému posouzení vybraných konstrukcí, posouzení letní stability a návrhu koncepce
technických zařízení.

Práce je řešena přehledně a postupně ve vhodném pořadí návrhu.
Oceňuji volbu obnovitelných materiálů ve skladbách obálky budovy (dřevěná konstrukce obvodového pláště, dřevovláknité
tepelné izolace), výběr kvalitních výplní otvorů a použití pokročilejších stavebních technologií a materiálů.
Cíl renovace objektu do energeticky pasivního standardu se podařilo splnit díky kvalitnímu návrhu všech vybraných
aspektů. Energetické posouzení stávajícího stavu budovy a navržených variant hodnotím jako dobře zpracované
a přehledně prezentované.

Konstrukční varianty na obálce objektu jsou zkombinovány s variantami zdroje energie tak, aby byly představeny různé
vhodné možnosti přestavby.
Podrobně vypracované konstrukční detaily řeší několik problematických míst na obálce objektu tak, aby byly eliminovány
tepelné mosty. Zateplení podlahové konstrukce je navrženo kvůli omezenému prostoru v několika materiálových
variantách a komplikovaný detail návaznosti obvodového pláště na podlahové souvrství je posouzen z několika hledisek.
Diplomant se správně zabývá i otázkou zajištění kvality vnitřního prostředí návrhem vzduchotěsnících opatření a řízeného
větrání s rekuperací tepla z odpadního vzduchu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomant pracoval samostatně, průběžně konzultoval koncepci a postup práce. Vznesené připomínky do své práce
zapracoval.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů
a dat získaných z praxe.
Odevzdaná práce je na vysoké odborné úrovni. Na téma nahlíží z několika hledisek a ve vhodném pořadí logických kroků.
Diplomant prokázal, že se orientuje ve složitosti tématu renovace, zároveň si je vědom jejich důležité úlohy ve stavebnictví
a také rizik spojených s nekomplexním postupem.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zpracovaná přehledně jak v textové, tak ve výkresové části. Diplomant volí věcné odborné jazykové formulace.
Formálně práce obsahuje všechny požadované náležitosti včetně seznamu literatury a pramenů, příloh, obrázků, grafů atd.
Detaily a komplexní řez jsou zpracovány pečlivě a ve velké podrobnosti.
Ostatní výkresy (půdorys 1.NP, schéma rozvodu VZT v 1.NP) by si zasloužily větší podrobnost v poznámkách a popisech
(např. popisy místností, konstrukce…).
Diplomová práce je v textové části zpracována sice stručně, nicméně obsahuje všechny potřebné informace. Podrobné
výpočty jsou pak vloženy do příloh.
Z hlediska gramatiky by si práce zasloužila ještě korekturu interpunkce.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student využívá vhodné prameny a odbornou literaturu. Zdroje řádně cituje. Jádrem práce je však z vlastní podstaty
unikátní přínos studenta.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni
a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Hlavních koncepčních cílů diplomant ve své práci dosáhl. Ukázal tak možné varianty přístupu k přestavbě obdobných
objektů.
K celkové komplexnosti návrhu chybí zapracování některých dílčích témat. Předpokládám, že k tomu nedošlo z časových
důvodů.

K práci mám jen několik připomínek či podnětů:
- diplomová práce postrádá posouzení denního osvětlení a s tím související zamyšlení nad velikostí oken či vzhledem fasád
po přestavbě
- dokumentace neobsahuje ani schematické výkresy půdorysu 2.NP, celkových řezů objektem a pohledy na fasády
po renovaci
- zakreslení osazení výplní otvorů v půdoryse 1.NP (výkres č. 1) neodpovídá detailům a komplexnímu řezu (uskočené
nadpraží a ostění kvůli přetažení tepelné izolace přes rám), chybí informace o konstrukci pásových oken a detailu jejich
sloupků
- ve výkrese půdorysu 1.NP chybí označení místností, poznámky ke ztužidlům, kóty schodišť
- do koncepce ochrany objektu před letním přehříváním by bylo vhodné zahrnout i vliv nočního chlazení přirozeným
větráním včetně např. návrhu střešního světlíku pro odtah vzduchu a zajištění komínového efektu
- z dokumentace (např. z komplexního řezu) není zřejmé, jak velké budou fasádní panely a jak budou připevněny
na nosnou konstrukci
- ve schématu rozvodu VZT v 1.NP (výkres č. 9) chybí specifikace nasávacích míst do VZT jednotky, materiálu potrubí
a množství přiváděného a odváděného vzduchu.
- návrh fotovoltaického systému postrádá porovnání s potřebou elektrické energie v objektu
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomová práce prokazuje velký přehled studenta v problematice energeticky úsporných staveb a dobrou
orientaci v řešení jednotlivých aspektů návrhu.
Práce je zpracována svědomitě, s přehlednou strukturou a nadhledem.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 7.2.2023 Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.